Р  О  С  С  И  Й  С  К  А  Я     Ф  Е  Д  Е  Р  А  Ц  И  Я

ЯРОСЛАВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    02.04.2014г.   № 0444/1
О внесении изменений в Постановление от 30.10.2008г.

 № 915 «Об утверждении Положения об оплате труда

 работников муниципальных учреждений культуры

 и искусства и учреждений образования сферы культуры

 Некрасовского муниципального района

    В соответствии с Трудовым  кодексом Российской Федерации, в целях совершенствования оплаты труда муниципальных бюджетных учреждений культуры и искусства, учреждений образования сферы культуры Некрасовского муниципального района Ярославской области, с учётом субсидии местным бюджетам на   оплату труда работников сферы культуры

АДМИНИСТРАЦИЯ  НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства и учреждений образования сферы культуры Некрасовского муниципального района, утвержденное  постановлением  Главы Некрасовского муниципального района от 30.10.2008 г. № 915 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства и учреждений образования сферы культуры Некрасовского муниципального района», (далее - Положение) изменения согласно приложения.

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы Администрации Некрасовского муниципального района Мартышкину Е.В.
3. Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2014 года.
   Глава муниципального района                                            Н.В. Золотников

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы
Е.В.Мартышкина

Начальник управления финансов                                  Л.В. Попова
Заведующий юридическим отделом                             Ю.Е.Будилко

Направить:

Комитет по культуре и туризму -

1 экз.

Управление финансов -
1 экз.

Централизованная бухгалтерия -

1 экз.
МБУ РДК-

1 экз.

МБУК НРКМ -
1 экз.

РМБУК НЦБ -
1 экз.

МОУ ДОД ДХШ имени И.М.Асташкина -

1 экз.

МБОУ ДОД ДМШ -
1 экз.

Исп. Чистякова С.А. 4-16-33

                                                                               Приложение
к постановлению администрации

Некрасовского муниципального района

от «02»апреля 2014г. №  0444/1
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и искусства и учреждений образования сферы культуры Некрасовского муниципального района
Приложение 2 к Положению «Схемы должностных окладов (тарифных ставок) работников муниципальных учреждений сферы культуры Некрасовского муниципального района Ярославской области»  изложить в следующей редакции:

Таблица 1
Должностные оклады

руководителей  библиотек, музеев и учреждений музейного типа
	Наименование должности
	Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

	Ведущие учреждения
	I
	II
	III
	IV
	Не отнесенные к группам

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Руководители

	Директор (генеральный директор, заведующий)
	15109
	14069
	13045
	12135
	11237
	10400

	Главный хранитель музейных предметов
	14069
	13045
	13045
	12135
	11237
	-

	Главный хранитель  фондов библиотеки
	14069
	13045
	13045
	12135
	11237
	-

	Заведующий отделом
	13045
	12135
	12135
	11237
	10400
	-

	Заведующий сектором
	12135
	11237
	11237
	10400
	9491
	-

	Ученый секретарь музея
	13045
	12135
	12135
	11237
	10400
	9491

	Заведующий филиалом музея (библиотеки)
	13045
	12135
	12135
	10400
	9491
	9491

	Примечания:

1. В штаты библиотек, музеев и учреждений музейного типа могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии выполнения соответствующих видов работ.

Таблица 1
Должностные оклады специалистов и служащих библиотек, музеев и учреждений музейного типа

	1.Специалисты

Главный :библиотекарь, библиограф

10400-13045
Библиотекарь, библиограф:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории

11264
9372 - 10280
7766 - 8537
7079
Методист библиотеки, музея и учреждения музейного типа:

ведущий

первой категории

второй категории

без категории

10400 - 12135
8657 - 9491
7878
7172
 Экскурсовод:

первой категории

второй категории

без категории

8657 - 10400
7172 - 9491
6533
Редактор библиотеки, музея и учреждения музейного типа

первой категории

второй категории

без категории

8657 - 9491
7172 - 7878
6533
Хранитель музейных предметов:

первой категории

второй категории

без категории

10280 - 11267
7878 - 9491
7079
Организатор экскурсий

6533 – 7878
Редактор электронных баз данных музея

первой категории

второй категории

без категории

8657 - 10400
7172 - 9491
6533
1. Служащие

Музейный смотритель

5298
Примечания:

1.В штаты библиотек, музеев, других учреждений музейного типа могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при условии выполнения соответствующих видов работ.

Таблица 2

Должностные оклады

 руководителей, художественного персонала, специалистов культурно-досуговых организаций  (Домов  культуры, клубов, центров досуга

 и других аналогичных организаций культурно-досугового типа)

Наименование должности

Размер месячного должностного оклада по группам оплаты труда руководителей (руб.)

Ведущие учреждения

I

II

III

IV

Не отнесенные к группам

1. Руководители

Директор (заведующий)

15089
14075
13045
12135
11237
10400
Художественный руководитель

14075
13045
12135
12135
11237
9491
Заведующий филиалом

14075
13045
12135
12135
11237
-
Заведующий отделом

13045
12135
12135
11237
10400
-
Заведующие секторами

12135
11237
11237
10400
9491
-
Заведующий автоклубом

12135
11237
10400
9491
9491
-
Режиссер любительского театра (студии)

Высшей категории

Первой категории

Второй категории

Без категории

12135
10400
9491
8657
Балетмейстер хореографического коллектива (студии):

Высшей категории

Первой категории

Второй категории

Без категории

12135
10400
9491
8657
Хормейстер любительского вокального или хорового коллектива (студии)

Высшей категории

Первой категории

Второй категории

Без категории

12135
10400
9491
8657
Художник – постановщик

Высшей категории

Первой категории

Второй категории

Без категории

12135
10400
9491
8657
Руководитель кружка, клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам), культорганизатор

Первой категории

Второй категории

Без категории

7878
 7172
6533
Распорядитель  танцевального вечера, ведущий дискотеки, руководитель музыкальной части дискотеки, аккомпаниатор, светооператор

7878
2. Специалисты

Методист

Ведущий

Первой категории

Второй категории

Без категории

10400 - 12135
8657 - 9491
7878
7172
Режиссер массовых представлений

Высшая категория

Первой категории

Второй категории

Без категории

11237 - 13045
10400 - 11033
8628 - 9491
7870
Методист по составлению кинопрограмм:

Ведущий

Первой категории

Второй категории

Без категории

10400 - 11237
8657 - 9491
7172
6533
Примечания:

1. Оплата труда руководителей кружков, студий или самодеятельных коллективов, аккомпаниаторов может производиться по часовым ставкам, исчисленным на основе должностных окладов и норм рабочего времени.

2. В штаты культурно-досуговых учреждений могут вводиться должности, утвержденные в других отраслях при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих должностей и при условии выполнения соответствующих видов работ.

Таблица 3

Должностные оклады

Руководящих работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей сферы культуры

Наименование должности

Размер месячного должностного оклада (руб.)

Директор:

Высшая квалификационная категория

I квалификационная категория

15109
14075
Таблица 4

Должностные оклады

Педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей сферы культуры

Наименование должности

Размер должностного оклада в зависимости от квалификационной категории (руб.)

высшая

первая

вторая

Без категории

1

2

3

4

5

1. Специалисты

Учитель, преподаватель, концертмейстер, социальный педагог

11866
11032
10219
6523-10219
Педагог дополнительного образования, педагог – организатор

11866
 11032
10219
7160-9463
 Таблица 5

Месячные ставки (оклады)

 высококвалифицированных рабочих, постоянно занятых на особо сложных и ответственных работах в муниципальных учреждениях сферы культуры, к качеству которых предъявляются специальные требования

Наименование профессий

Размер месячной ставки (оклада) руб.

1

2

Слесари, электромонтеры, электромеханики, наладчики, занятые ремонтом, наладкой, монтажом и обслуживанием особо сложного и уникального оборудования, контрольно-измерительных приборов

8659 – 9491
Водители автобусов, имеющие I класс и занятые перевозкой участников профессиональных художественных коллективов; автоклубов, оборудованными специальными техническими средствами, осуществляющие перевозку  художественных коллективов и специалистов для культурного обслуживания населения

8659 – 9491
Переплетчик, занятый переплетением особо ценных книг и особо важных документов

8659
Реставратор редких и ценных книг, рукописей и документов

8659
Фотограф, занятый  выполнением репродуцированных работ и реставрацией особо важных документов с угасающими текстами

8659
Настройщик пианино и роялей

10400 – 11261
Столяр, занятый ремонтом и реставрацией музейной и художественной мебели из дерева ценных пород

8659 - 9491
Примечания:

1. К высококвалифицированным рабочим относятся рабочие, имеющие 6 разряд согласно Единому тарифно-квалификационному справочнику и выполняющие работы, предусмотренные этим разрядом или более высокой сложности.

2. Оплата труда рабочих высокой квалификации устанавливается муниципальным учреждением сферы культуры строго в индивидуальном порядке с учетом квалификации, объема и качества выполняемых работ в пределах средств, направляемых на оплату труда, в соответствии с принятым в учреждении локальным правовым актом.

Таблица 6

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих сквозных отраслей, занятых в муниципальных учреждениях сферы культуры.

Наименование общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

Размер месячного должностного оклада (руб.)

1

2

1. Руководители

Заведующий хозяйством

4743 – 4974
2. Специалисты

Бухгалтер

Ведущий

Первой категории

Второй категории

Без категории

10400
9491

8598

6533

Программист

Ведущий

Первой категории

Второй категории

Без категории

10400 – 12135

8657 – 9491

7878

7172

3. Служащие (технические исполнители)

Делопроизводитель

4744
Кассир

4744
Таблица 7

Тарифные ставки рабочих, единые для всех муниципальных учреждений сферы культуры

( рублей в месяц)

Разряды

1

2

3

4

5

6

7

8

Тарифные ставки

4356
4530
4750
4984
5522
6133
6743
7397
Таблица 8

Перечень профессий рабочих, занятых в муниципальных учреждениях

сферы культуры

Наименование профессий

Диапазон разрядов

1

2

Киномеханик

2-6

Костюмер

2-6

Настройщик пианино и роялей

4-8

Примечания:

1. В штаты учреждений могут вводится должности по профессиям рабочих, относящимся к общеотраслевым или другим отраслям, по действующему Единому тарифно-квалификационному справочнику работы профессий рабочих при наличии квалификации, отвечающей требованиям, установленным для этих профессий и при условии выполнения соответствующих видов работ.

2. Тарификация рабочих в пределах указанного разрядного диапазона, отведенного для этой категории работников, должна осуществляться в соответствии с требованиями Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих.